PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 февраля 2017 года

                             № 58
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Белоярского района от 03 июня 2013 года № 797
В целях приведения нормативного правового акта администрации Белоярского района в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Положение о Белоярском районном звене территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» к постановлению администрации Белоярского района от 03 июня 2013 года № 797                     «О Белоярском районном звене территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 2.8 раздела 2 «Основные задачи и структура районного звена» изложить в следующей редакции:

«2) на объектовом уровне - структурные подразделения организаций, специально уполномоченные на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.»;

2) абзац 4 пункта 2.10 раздела 2 «Основные задачи и структура районного звена» изложить в следующей редакции:

«Органы повседневного управления районного звена создаются для обеспечения деятельности федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органов местного самоуправления Белоярского района и организаций, расположенных в границах Белоярского района в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, управления силами и средствами, предназначенными и выделяемыми (привлекаемыми) для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществления обмена информацией и оповещения населения Белоярского района о чрезвычайных ситуациях и осуществляют свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

3) пункт 2.15 раздела 2 «Основные задачи и структура районного звена» изложить в следующей редакции:
«2.15. Привлечение аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований к ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется:

1) в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на обслуживаемых указанными службами и формированиями объектах и территориях;

2) по решению органов местного самоуправления и организаций, осуществляющих руководство деятельностью указанных служб и формирований.»;

4) абзац 1 пункта 5.3 раздела 5 «Функционирование районного звена» изложить в следующей редакции:
«При введении режима чрезвычайной ситуации в зависимости от последствий чрезвычайной ситуации, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации сил и средств районного звена, классификации чрезвычайных ситуаций и характера развития чрезвычайной ситуации, а также от других факторов, влияющих на безопасность жизнедеятельности населения Белоярского района и требующих принятия дополнительных мер по защите населения и территорий Белоярского района от чрезвычайной ситуации, в соответствии с пунктами 8 и 9 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» устанавливается один из следующих уровней реагирования на чрезвычайную ситуацию (далее - уровень реагирования):»;

5) в пункте 5.9 раздела 5 «Функционирование районного звена»:
5.1) подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1) изучение состояния окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;»;

5.2) подпункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5) подготовка населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций, в том числе к действиям при получении сигналов экстренного оповещения;»;

5.3) подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1) усиление контроля за состоянием окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;»;

5.4) подпункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1) непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, мониторинг и прогнозирование развития возникших чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;»;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района

             С.П.Маненков